e per chiareza dicio ho fatto questa dlmia propria mano

adi XXI. feraio 1482.

Segn. =Io Mateo dacivitale soprascritto sono chontento

di quanto disopra si contiene cosi prometto di observare

e per chiareza dicio hoscritto questa di mia propria

mano di e dano soprascritto.

Segn. =Io frate lohanni Battista canonico reghvilari del

monastero di nicosia dipisa come persona dimezzo

adcomplacentia delli parti et loro preghieri ho

fatto la presenti scritta dimia propria mano di et

anno soprascritto.

Estratto dal Protocollo dei Hogiti del Notaro

Giovanni de Medici nelV ^niio 1482.

/. 26 del Protocollo ec.

Die XXII Febbriiarj 1482 Tndictione XF,

Nobihs et Egregius Vir Dominus Dominicus Berthini

Clvis Lucensis hoc pubWico Instrumento ec. dedit et con-

cessìt et assignavit prò parte laborrerii et fabbrice Cappelle

Sancte Crucis de Luca faceudam et construendam per

ìnfrascriptum Magislrum Mcitbcum prout patet per seri-
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pturas prWalas sub scrlptas manu dlctnrum paitlnm et

per Instrumentum pubblicum rogaluni manum mei No-

tarli infrascripti.

Magistro Matheo Joannis de Civitali Sculptori de

Luce presenti ec.

Unum Ortum undique muratum cum una domo

curtili allodio et puteo posllum in Civitate Lucensi et

in Gontrata Sancte Marie forisportam et coheret ab uno

bonis Bartolomei Betteccii, et parlim bonis bospitalis San-

cte Cathanne de Luca, ab alia bonis dicii bospitalis, et

ab alia bonis jeronimi de Guinigiis, et ab alia bonis Mo-

nasterii Sancii Nicolai novelli, et ab alia bonis.

Vel si melius confinetur ec. ad abendum, tenendum ec.

una cum inferioribus ec. constituens ec. ita ec. consti-

tuens ec. se precario jure et nomine possidere ec. do-

nec ec. quam accipiendi ec. Et liane presenlem assegna-

tionem fecit dictus Dominicus dicto Magistro Matheo prò

pretio florenorum ducentorum quadraginta ad 36 partis

pretii laborerii factì per ipsum in dieta Cappella. Et fuit

pactum ec. quod si dictus Magister Matheus deficeret f[uia

minus perficeret dictam cappellam juxta tenorem duaruni

scripturarum ec. et instrumenti manu mei quod lune et

in dictum casum dieta assegnalio et venditio babealur

prò non facla et nullum soriiatur elTectum, et in dicto

casu ad eum ^reddeat pieno jure dicium Ortum cum

predictis. Et in dictum casum promixit de legittima de-

lensione cum pactis utilibus. Que omnia ec. ad penam

dupli ec. qua solutione ec. et qua pena ec. Item refìce-

re ec. prò quibus omnibus ec. Et fuit pactum ec. quod

dictus Magister Malbeu^ teneatur, et debeat solvere
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omnem, gabellam propterea solvendam, et sic dlctus Ma-

glster Malheus solemnlter promlxlt ec. et rogaveruni ec.

extendendum ec.

Actum Luce in studio domus dicti domini Dominici

coram et presentibus Venerabilibus viris fratre Joanne

Battista de Nicosia, et Presbitero Gaspare quondam An-

tonii Rectore Ecclesie Sancti Tornei de Coiaria de Luca

testibus ec.

Segnato = Ego Joannes quondam Pauli de Medicls So-

tarius, et Lucensis Civis predicta rogatus subcripsi ec.

Estratto dal Protocollo dei Rogiti del Notai'o

Benedetto Franciotti delVAnno \A1o.f. 62.=-

MccccLxxiii Ind, ri. die vero Secundalunii

Cum hoc Sit quod Magnificius et Generosus Eques

doralnus Nicolaus de Noxeto locaverit, et dederit ad

edificandum et costruendum Opus et Fabricam Sepulcri

olim re me domini Petri cuis hon.Patris in Ecclesìa S. Mar-

tini chathedrali de Luca^ quod Opus idem Magister Matteus

construxerit,etedificaverit,et prò quo Oper marmore fabri-

ca et necessariis idem dominus Nicolaus promiserit dare

Magistro Mateo lohannis de Gioitale Lucensi Givi cum

illud coxtruerit ducatos tercentos quinquaginta auri in

auro largos, quos idem dominus Nicolaus dederit etsolverit

dicto Mateo, prout ipse partes constare dixerunt quadam

Scriptura privata inter ipsas partes facta, et paenes
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dictum Magistrum exlstonte prout dlxit idem Magisler

Mnteus, Cura pacto quod facto diclo Opero, et fabbrica

debeat extimari per duosperitos in arte a partlbuscommu

iiiter eligendos videlicet unum a qualibet parte, et si plus

estimabitur omnibus computatis, videlicet expensa marmo-

ribus fabrica mercede et Studio et aliis ibidem ex positis dic-

tus dominus Nicolaus id plus solvere teneatur dicto Magìstro

Mateo, et si minus illud minus refìciatur per diclura

Magistrum Mateum dicto domino Nicolao, quare volentes

diete partes conventa adimplere hoc publico Insirumento

elegerunt-

Gregorium olim Laurentii de florentia.

Dominicum olim lohannis de Mio babitantem Carrarie

magistros et expertos talis rei, ad extimandum et videndum

dictum Opus et Fabbricam et omnia et singula in eo

exposita et facta et debitum mercedem dicto Magistro

Mateo convenientem.

Dicentcs diete partes, dictos magistros et viros esse

de predicto Opere expertos et illud jam vidisse examinas-

se et calculasse.

Ad videndum arbitrandula mudandum et extimandum

de bono et equo de jure et de facto ec. presentibus

partibus voi absentibus una parte citata et altera non ec,

auditis partibus ec. per totum presentem diem.

Promictentes diete partes stare ec. et non appellare

nec reducere petere aut al iter infringere ec. Sub pena

ducatorum Gentum applicandorum parti observanti ec.

Et fuit pactum inter dictas partes quod si dicti Arbi-

tratores et magistri hodierna die non sint concordes ex

nunc presens compromissum et elleclio intelligatur et sit
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facla In et de persona perita huiusmodi arte viri magistri

Antonii olirn Mate! de Gambaregllis Magistri Periti iu

huiusmodi arte, et civis fiorentini cum eisdemauct orita-

tibus et balia, culus auctoritas duret et durare dfbeat,

bine ad unum mensem proxime futurum.

Actum Luce in domo habitatlonis ipslus domini Nico-

lai coram et presentlbus egregio Magistro Gerardo olini

ser Johannis de Pontremulo Lucense cive et Francisco olim

Jacobi de Senis et ser Jolianne olim Pasquini de Puttomorsis

de Villa Franca Testibus ec.

Qui Gregorius, et Dominicus presentes acceptaveruni

et juraverunt ec.

MccccLx.xiii. Incl. VI Die vero viu Jmilif.^ 64*

Nos Antonius olim Matei de Gambaregliis Civis flo-

rentinus, scultor lapìdum, arbiter et arbitrator suprascri-

ptus.

Viso prius compromisso ec. et auctoritate ec. et visa

opera et fabrica sepulcri de quo in compromisso fit

mentio, et visis et examinatis omnibus expensa exercitio

et aliis expositis per dictum maglstrum Mateum de Civi-

tale, in dicto sepulcro et omnibus aliis visis ec. Xpi. no-

mine invocato tales inter dlctas partes sententiam et Lau-

dum damus et proferimus et predicta extimamus ut infra.

Quia dicimus sententiamus laudamus declaramus et

extimamus, eidem magistro Mateo de Clvitale deberi et

sibl convenire prò omni opere industria mercede labo-

ribus impensis muris et aliis edifitiis et exercitiis expositis
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et factis per dictum magisiruni Mateum de Clvltale in

diclo sepulcro et eius fabrica diicatis quadringeiitisquin-

qiiaglnta aurl In auro largls.

Cum hoc quod in dicto opere extlmato non intelli-

gatur aurum expositum in dicto opere et eius fabrica

quod aurum, et eius valorem ultra predictos ducatos 450.

Solvere debeat idem dominus Nicolaus.

Lata datae ec. in domo ipsius domini Nicolai coram

ser Guaspare olim Magnifici Pellegrini de Francliinis,ser Jo-

hanne olim Pasquini de Puttomorsis, et Bartolomeo Bet-

tucci testibus ec.

Presentibus et consentientibus et ratificantibus ac ap-

probantibus, et qui magister Mateus fuit confessus quod

prefatus dominus Nicolaus solvit aurum expositum in

dieta fabrica ec.

Post predicta suprascriptis anno Indictione et die,

prefatus magister Matheus de Givitale hoc publico tnstru-

mento ec. habuit et receplt ab eodem domino Nicolao

dante et solvente in contantis ducatos septuaginta novem

largos prò resto et residuo ducatorum quadringentorum

quinquaginta debltorum vigore suprascripte sententie, re-

sìduum vero fuit confessus habuisse ec. renuntians ec. .

Actujn in loco suprascripto coram et presentibus su-

prascriptis Testibus.

Segnato = Ego Benedictus filius ser Joannis Pieri de

franciottis Lucensis Civis publicus Imperiali aucto-

ritate Notarius, et Judex Ordinarius predictis omni-

bus^ et singulis dum sic agerentur intcrfui, eaque

rogatus scribere scripsi.

Pubblicato il i>0 febbraio 1843.
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